第24回 糖尿病地域医療を考える会

本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させていただく際は、
関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします。

謹啓

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼
申し上げます。

さて、この度第24回糖尿病地域医療を考える会を開催させて頂く運びとなりました。

つきましてはご多忙の折、大変恐縮ではございますが下記開催概要をご査収頂き、何卒ご臨席
賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

代表世話人 岩本内科医院 院長 岩本 正博

宮井内科医院 院長 宮井 陽一郎
坂出市立病院 糖尿病内科 部長 大工原 裕之

顧 問 NPO法人 香川糖尿病支援まんでがん理事長 石田 俊彦

日 時 ： 2023年 9月30日（土） 18:45-21:00

場 所 ： オークラホテル丸亀 12F エメラルド

住所：香川県丸亀市富士見町三丁目3番50号

TEL：0877-23-2222

18:45～19:00 学術提供 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

19:00～19:05 開会の辞 石田 俊彦 先生

19:05～19:45

19:45～20:55

座長 岩本 正博 先生
特別講演①

「 適 材 適 食 ～サルコペニアを防ぐ栄養指導のコツ～ 」

二田哲博クリニック 管理栄養士長 小園 亜由美 先生
特別講演②

「 Diabetes スティグマとアドボカシー 」

KKR枚方公済病院 内分泌代謝内科部長 糖尿病センター長 田中 永昭 先生

20:55～21:00 閉会の辞 大工原 裕之 先生

※当日はお弁当をご用意しております

※日本医師会生涯教育講座の単位（1.5単位）【82:生活習慣、76:糖尿病】 ※日本薬剤師研修センター研修認定1単位

※日本糖尿病療養指導士認定研修単位（2群0.5単位） ※かがわ糖尿病療養指導士認定更新単位1単位

※上記単位について申請予定

共催：糖尿病地域医療を考える会/坂出市医師会/ 仲多度郡・善通寺市医師会/

善通寺市仲多度郡薬剤師会/丸亀市薬剤師会/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社